
1/2

Marie Divišová 1 června, 2023

Sankce proti Rusku fungují !!
litterate.cz/sankce-proti-rusku-funguji

Ruská ropná společnost Rosněfť v prvním čtvrtletí letošního roku
zvýšila čistý zisk o 46 procent na 323 miliard rublů, tj asi 4 miliardy
USD (neočekávaně pro sankční rusobijce a „odborné analytiky“).

Firma Rosněfť navýšila těžbu na několika nalezištích. V rámci
OPEC+ se petrolejáři dohodli na snížených kvótách těžby pro rok
2023, aby zajistili udržitelné ceny (další jednání OPEC+ proběhne
příští týden). Také Rusko nakoupilo vlastní flotilu více než stovky
tankerů, svoji flotilu tankerů navýšila také Indie (o ca 50 kousků) a
Čína patří už dlouho mezi největší vlastníky tankerů, mezi pěti
největšími tankerovými dopravci jsou tři čínské firmy. Rusko také
založilo vlastní specializovanou pojišťovnu pro námořní dopravu,
takže nepotřebují pojištění od západních firem. Navíc Rusko začalo
obchodovat s ropou v juanech, rublech, rupiích a emirátských
dirhamech.

Pokusy kriminalizovat obchodování s Ruskem tedy zatím EU a G7
nevycházejí. Nefunguje tím pádem ani cenový strop na ruskou ropu
přepravovanou po moři, vyhlášený EU a G7 ve výši 60 USD za
barel. V Číně a Indii, které nyní nakupují většinu ruské ropy, byla
průměrná prodejní cena ruské ropy 74-79 USD za barel.

Kvartální výsledky prodeje ruské ropy výrazně překonaly odhady
odborníků, povzdechli si v redakci Reuters.

Na obrázku graf ruského exportu (komplet, nejen ropy), vývoj
ruského exportu podle zemí a měsíců od roku 2019 do současnosti.
V nečitelné změti v pravém dolním rohu jsou všechny státy EU a G7

https://www.litterate.cz/sankce-proti-rusku-funguji/


2/2

Vývoj ruského exportu podle zemí a měsíců od roku 2019 do současnosti

 
 


